
  

 

MIGRACE DISKU “I“ NA 

ONEDRIVE 
Samoobslužná migrace 

RESUMÉ 
Dokument popisuje jak zmigrovat své 

soubory uložené v adresáři HOME (síťovém 

disku „I“) na školní OneDrive. 

AUTOR 
Tomáš Holý 

 



1 
 

OBSAH 
 

ÚVOD:  MIGRACE ADRESÁŘE HOME (DISKU „I“) .......................................................................... 2 

1. ZPŮSOB: MIGRACE ADRESÁŘE HOME (DISKU „I“) Z POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA .......... 3 

2. ZPŮSOB: MIGRACE ADRESÁŘE HOME (DISKU „I“) Z JAKÉHOKOLI POČÍTAČE V SÍTI AMU

 6 

VÝHODY: SYNCHRONIZACE ŠKOLNÍHO ONEDRIVE S VAŠÍM SOUKROMÝM POČÍTAČEM...... 9 

 

  



2 
 

ÚVOD:  

MIGRACE ADRESÁŘE HOME (DISKU „I“) 
 

 

 

 

 

 

 

Existují 2 způsoby, jak můžete Vaše data z adresáře HOME (disku „I“) zmigrovat na Váš 

školní OneDrive: 

1) První způsob je z pohodlí Vašeho domova. 

2) Druhý způsob je z jakéhokoli počítače v síti AMU. 

Poznámka: Doporučujeme v době pandemie zvolit 1. způsob! 

V případě problémů se prosím obraťte na Vašeho fakultního IT správce nebo Počítačové 

centrum AMU na stránkách technické podpory: https://helpdesk.amu.cz/. 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

https://helpdesk.amu.cz/


3 
 

1. ZPŮSOB: 

MIGRACE ADRESÁŘE HOME (DISKU „I“) 

Z POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA 
 

 

 

 

 

 

1. Krok: 

Jděte na adresu: https://filr.amu.cz/ a přihlaste se Vašimi školními přihlašovacími 

údaji (uživatelské jméno a hlavní heslo do sítě AMU). 

 

 

  

https://filr.amu.cz/


4 
 

2. Krok: 

 

Po přihlášení přejděte na záložku „Moje soubory“ (1) a všechny Vaše soubory označte 

(2). Poté rozklikněte možnost „další“ a vyberte možnost „Stáhnout jako ZIP“ (3).  

 

Poznámka: Pokud se Vám nedaří zazipovat všechny Vaše soubory najednou, 

pravděpodobně je to kvůli velikost Vašich souborů. Zkuste zazipovat Vaše soubory 

po menších částech. 

 

 
3. Krok: 

 

Přejděte do adresáře „Stažené soubory“ (1) a pravým tlačítkem myši klikněte na 

stažený ZIP (2). Z nabídky vyberte možnost „Extrahovat vše“ (3). 

 

 



5 
 

4. Krok: 

 

Přejděte na stránku https://amu365-my.sharepoint.com/ a přihlašte se do OneDrive 

Vašimi školními přihlašovacími údaji (uživatelské jméno je celá Vaše školní emailová 

adresa a heslo je hlavní heslo do sítě AMU). 

 

 
 

 

5. Krok: 

 

Ve Vašem OneDrive klikněte na záložku „Moje soubory“ (1) a přetáhněte sem myší 

Vaše stažené a rozbalené soubory, které jste stáhli z filr.amu.cz. 

 

 
 

Poznámka: Po úspěšném dokončení a přenesení Vašich dat, prosíme, vymažte 

obsah Vašeho domovského adresáře HOME (disku „I“) na stránce filr.amu.cz. 

Děkujeme! 

https://amu365-my.sharepoint.com/


6 
 

 

2. ZPŮSOB: 

MIGRACE ADRESÁŘE HOME (DISKU „I“) 

Z JAKÉHOKOLI POČÍTAČE V SÍTI AMU 
 

 

 

 

 

 

 

1. Krok: 

 

Na školním počítači vyhledejte aplikaci „OneDrive“ a tu spusťte. 

 

 
 

  



7 
 

2. Krok: 

 

Po úspěšné instalaci aplikace OneDrive se zobrazí modrý obláček na dolní liště 

Windows. Poté chvíli vyčkejte, než se na Váš OneDrive automaticky přesune obsah 

Vašich adresářů „Dokumenty“, „Obrázky“ a „Plocha“. 

 

 
 

 

3. Krok: 

 

V průzkumníku Windows vyberte Váš OneDrive a v něm vytvořte novou prázdnou 

složku (například „Moje soubory“). 

 

 



8 
 

4. Krok: 

 

V novém okně průzkumníka Windows vyhledejte „Tento počítač“ a otevřete Váš 

adresář HOME (disk „I“). 

 

 
 

 

5. Krok: 

 

Označte všechny soubory ve Vašem adresáři HOME (disku „I“) a přesuňte je do Vámi 

vytvořené prázdné složky ve OneDrive. 

 

 
 

 

Poznámka: Po úspěšném dokončení a přenesení Vašich dat, prosíme, vymažte 

obsah Vašeho domovského adresáře HOME (disku „I“). Děkujeme! 

  



9 
 

VÝHODY: 

SYNCHRONIZACE ŠKOLNÍHO ONEDRIVE S VAŠÍM SOUKROMÝM 

POČÍTAČEM 
 

 

 

 

 

 

 

Do Vašeho školní OneDrive můžete přistupovat nejen z webového prostředí na stránce 

https://amu365-my.sharepoint.com/, ale také si můžete zapnout synchronizaci Vašeho 

počítače se školním OneDrive (pokud máte počítač se systémem Windows 10). 

To znamená, že Váš OneDrive bude součástí Vašeho průzkumníka Windows a nemusíte se 

do OneDrive přihlašovat z webového prohlížeče. 

Pokud chcete zapnou tuto synchronizaci, postupujte následovně: 

 

1. Krok: 

 

Vyhledejte aplikaci OneDrive ve Vašem počítači. 

 

 

https://amu365-my.sharepoint.com/


10 
 

2. Krok: 

 

V dialogovém okně zadejte Vaši školní emailovou adresu a klikněte na tlačítko 

„Přihlásit se“. 

 

 
 

3. Krok: 

 

Vyberte umístění Vašeho OneDrivu a klikněte na tlačítko „Další“. 

 

 

 



11 
 

4. Krok: 

 

Vyberte, jaké složky chcete zálohovat na Váš OneDrive ze svého počítače a klikněte 

na tlačítko „Pokračovat“. 

 

 
 

5. Krok: 

 

Absolvujte krátkého průvodce aplikací OneDrive kliknutím na tlačítko „Další“. 

 

 



12 
 

6. Krok: 

 

Dokončete nastavení aplikace OneDrive kliknutí na tlačítko „Otevřít moji složku 

OneDrive“. 

 

 


